



Yttrande 2017-01-02 Ju2016/08546/L7

**Justitiedepartementet, remissvar från Aneby kommun på utkast till lagrådsremiss
Uppehållstillstånd för studier på gymnasial nivå.**

Beträffande de huvudsakliga moment som beskrivs i utkastet gör Aneby kommun följande iakttagelser:

De ungdomar som har påbörjat eller kommer att påbörja studier på gymnasial/gymnasiesär nivå kan läsa såväl på ett introduktionsprogram/språkintrouktion som ett nationellt program.

I varje enskilt fall behöver frågan om längre uppehållstillstånd väckas med omsorg så att de nationella satsningarna gällande utbildning kan omsättas under trygga förhållanden oavsett vid vilken tidpunkt som studierna startar men naturligtvis i förhållande till vanlig åldersadekvat nivå.

De ungdomar som studerar behöver redovisa sina framsteg utbildningsmässigt och samtidigt få en klar studieplan omsatt i beviljande av ett längre uppehållstillstånd.

De individuella studieplaner som skapas behöver också gälla för studier på Komvux/särvux men även för studier vid folkhögskola och givetvis sammankopplade med beslut om längre uppehållstillstånd.

På så sätt skapas en framtidstro med möjlighet till fortsatta studier på Högskola/Universitet efter likartade mönster beträffande längre uppehållstillstånd eller möjlighet till anställning efter avslutade studier.

Lagrådsremissen innehåller förslag om 6 månaders möjlighet att söka arbete efter avslutade godkända studier vilket Aneby föreslår bli förlängt till 9 månader då många aktörer på arbetsmarknaden söker 6 månaders provanställningar där viss omställningstid för aktivt arbete behövs.

Målet att få ett permanent uppehållstillstånd med goda möjligheter till egenförsörjning ligger i allas intressen inte minst med tanke på de stora pensionsavgångar som finns och som kommer att finnas samt rådande brist på välutbildad arbetskraft.

*För de ungdomar som fått, eller annars skulle få, ett beslut om avslag eller utvisning på sin asylansökan och som påbörjat studier på ett introduktionsprogram, nationellt program i gymnasieskolan, folkhögskolestudier eller Komvux skall **omedelbart** få ett ändrat beslut om längre uppehållstillstånd vilket medför att de kan fullfölja sina studier.*

I tjänsten för Aneby kommun dag som ovan

Bosse Rofors
Barn – och utbildningschef

Lars-Erik Fälth
Kommunstyrelsens ordförande